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باورهای غیرعلمی که باورشان کردیم کدامند!؟

حقایقیکهبوییازحقیقتنبردهاند

احتمالًا بعد از خواندن این مطلب کمی دچار سرگیجه 
خواهید شد چون قرار اســت کاخ برخی باورهایتان را با 
خاک یکسان کنیم! باورهایی که روزی تصور می کردیم مو 
لای درزشــان نمی رود، اما امروز ثابت شده است که هیچ 
مبنایی ندارند و گویی از ابتدا هم شایعه و خرافه بوده اند. 
پس این شما و این هم باورهایی که بهتر است از ذهن تان 

پاک کرده و دور بریزید.
نوشیدن روزانه ۸ لیوان پر از آب  1

این شایعه از سال ۱۹۴۵ و زمانی که شورای تحقیقات 
ملی غذا و تغذیه آمریکا اعلام کرد بزرگسالان باید روزانه 
حدود 2/5 لیتر آب بنوشند آغاز شــد. اما آن چه شورای 
تغذیه در ادامه توضیح داد و کسی نشنید این بود که بخش 

عمده این میزان آب از غذاها تامین می شود. 
مطالعه در نور کم = ضعیف شدن چشم 2

مطالعه در نور کم یــا زل زدن به تلویزیون از فاصله کم 
قطعاً چشم شما را خسته می کند، اما هیچ گونه شواهدی 
وجود ندارد که نشان دهد این کارها آسیب طولانی مدتی 
به چشــم وارد می کنند. البته برخی تلویزیون های اولیه 
امواجی منتشر می کردند که می توانست به چشم آسیب 

برساند، اما این مشکل مدت هاست برطرف شده است. 
تب کردن کودکان هنگام دندان درآوردن 3

این شایعه نیز نادرست است و البته که می تواند خطرناک 
باشد. در واقع هیچ ارتباطی بین دندان درآوردن کودک و 
دمای بالای بدن او وجود ندارد. خطرش هم این است که 
والدین نباید تب کودک را در نتیجه دندان درآوردن بدانند 

و به آن اهمیت ندهند. 
9 ماهه بودن دوره بارداری انسان 4

در تصور همه ما دوران بارداری ۹ ماه به طول می انجامد 
اما در واقع همه ما در این خصوص اشتباه می کردیم چون 
دوران واقعی بارداری انســان 9/5 ماه یا 41 هفته اســت. 
چیزی که موضوع را گیج کننده تر می کند این اســت که 
محققان پی برده اند مدت زمانی که یک بارداری سالم به 

طول می انجامد می تواند به اندازه 5 هفته کم یا زیاد شود.
تأثیر پروبیوتیک ها بر سرماخوردگی  5

مطمئن باشــید پروبیوتیک ها شما را بیمار نمی کنند 
اما جلــوی ســرماخوردن تان را هم نمی گیرنــد. البته 
تحقیقات اولیه، پروبیوتیک ها را عامل جلوگیری کننده 
از ســرماخوردگی معرفــی می کردند، امــا هیچ یک از 

آزمایش های پیشرفته بعدی این ادعا را ثابت نمی کنند.
بیمار شدن به خاطر هوای سرد  6

این شایعه هم صحت ندارد. در واقع دما به خودی خود 
ما را نسبت به ویروس ها آسیب پذیرتر نمی کند. سرد شدن 
هوا باعث می شود افراد به فضاهای بسته پناه ببرند و همین 
تعامل بیشتری بین آنها ایجاد می کند. این شرایط زمینه 
را برای گسترش و اشاعه میکروب سرماخوردگی فراهم 

می سازد.
زخم معده ناشی از غذای تند و استرس 7

نگران غذاهای پرادویه ای که مادرتان می پزد نباشــید 
زیرا مشــکلی برای معده تان ایجاد نمی کند. در خصوص 
اســترس هم به همین ترتیب. در واقع مدتی اســت که 
مشخص شده عامل واقعی زخم معده یک باکتری به نام 
هلیکوباکترپیلوری است. البته زخم معده می تواند بر اثر 
مصرف داروهای خاصی مثل آسپرین و قرص های آهن نیز 

ایجاد شود. 
مفید بودن مصرف مکمل های ویتامین 8

هشدار! مصرف زیاد مکمل های ویتامین نه تنها مفید 
نیست بلکه می تواند خطرناک هم باشد. بر اساس نتایج 
برخی تحقیق ها اســتفاده از دوزهای بالای ویتامین ها 
می تواند با افزایش ریسک سرطان مرتبط باشد. مکمل های 
ویتامین علاوه بر خطراتی کــه در بلندمدت متوجه فرد 
می کنند، در کوتاه مدت نیز می توانند زیانبار باشند. در کل 
بهتر است ویتامین ها و سایر مواد مغذی را به جای قرص ها 
bartarinha.ir از غذاهای واقعی دریافت کنید.  

ناقوس

6

افقی
1 ـ کناغ - نمک ها 

 2 ـ جنگ و جدل- با آچار باز می شود- مخفف 
افسوس

  3ـ  زمینه- بز نر- نفرات- پدر آذری 
 4 ـجمع وزیر- روحانی زرتشتی- بیماری زردی         
  5 ـ شیر درنده- خواهان- جام ورزشی- آب بند 

 6 ـ واحد پول ژاپــن- از ورزش هــای رزمی- 
علف خوردن حیوانات

  7 ـ از شــهرهای اســتان گیــلان- حاجت و 
مقصود- قصه گو 

 8 ـ مردن بر اثر غصه- دندان فیل- جرح- خرد 
و کوچک      

   9 ـ ثمره و محصول- دندان روی آن اســتوار 
است- اندیشیدن  

10 ـ  بیماری مسری خطرناک- آبجی- کشیش
11ـ  رمق آخر- عمیق- از ماه های پاییزی- کدر

12 ـ از گیاهان خزنده،رنــگ گل هایش آبی و 
صورتی و در درمان سرماخوردگی موثر است- 

ناشنوا- راه راه
  13 ـ آزاد- پیشینه- برج کج- نقش تئاتری

  14ـ جمله دســتوری- محافــظ گل- نزاع و 
درگیری  

 15 ـ وسیله  آبخوری- قسمتی از مغز که قشر آن 
را با نخاع مرتبط می کند

عمودی
1ـ  بزرگترین فرقه   مســیحیت- از شهرهای 

کانادا
  2 ـ آراسته - حریر- علامت فعل استمراری

  3 ـ فلز ســرخ- کهنه و پوسیده- پرهیزگاری- 
وسیله   روفتن برف 

 4 ـ تکیه داشــتن- از حــروف انگلیســی- 
کوچکترین واحد انتقال صفات- حرف انتخاب

  5 ـ یار کلنگ- اقبال و بخت- از مشتقات نفت   
 6ـ  گل محمدی- سردار و سپهبد- پهن و وسیع

  7ـ  گران کردن نرخ- بدن و هیکل- غذای ایرانی
  8- جانور کوچک خونخــوار- از حروف یونانی- 

مرغ سعادت- واحد شمارش نان
 9ـ  از خطــوط قدیمــی- بیهــوده و اضافــه- 

مجموعه ای از ارتباطات
10 ـ ربع هر چیزی- سعادتمند- تصدیق روسی 

 11 ـ جلادادن- جدید و امروزی- محافظ ســم 
اسب  

12 ـ مفت نشــده- بالای فرنگی- خوب و نیک- 
رنگارنگ  

13 ـ زبان- بنده و نوکر- مغز-کلمه دردکشیدن 
 14- ماه خارج- از آلات آرایش قدیمی- حیوان 

باربر
  15ـ محاسب- به دست آوردن آگاهی

حل جدول شماره 1520

جدول شماره 1521

دانستنش ضرر ندارد
  بوی بد بدن ناشی از فعالیت یک باکتری است که 
اســیدهای چرب و پروتیین موجود در عرق بدن را 

تجزیه می کند.   
  برای تولیــد یک لیتر بنزیــن 23/5 تن گیاه در 

گذشته مدفون شده است. 
  خرس قطبی هنگامی که روی دو پا می ایســتد 

قدش به حدود 3 متر می رسد.  
  ستاره دریایی تنها جانوری است که مرکز عصبی 

کنترل اندام ندارد. 
  بدن با عطســه، بینی را از باکتری ها و ویروس ها 

پاک کرده و از خود محافظت می کند. 
  یک میلیون سیاره به اندازه زمین داخل خورشید 

جای می گیرد.  
  سیسیل بزرگترین جزیره دریای مدیترانه است.

  مواد غذایــی منجمد اولین بار در ســال 1920 
معرفی شدند.

  90 درصد فعالیت های آتشفشانی کره زمین در 
اقیانوس ها رخ می دهد.

  پلیکان ها در هر وعده غذایی تقریبا به اندازه یک 
سوم از وزن بدن شان غذا می خورند.

  یونانیان باستان برای اولین بار از هویج به عنوان 
دارو استفاده کردند.

  تکان خوردن دست ها هنگام قدم زدن به سهولت 
در راه رفتن کمک می کند.  
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آشنایی با برخی فناوری های آینده )2(
وقتیآرزوهایدورودرازتحققمییابد

نقطه ای که بشر امروز روی آن ایستاده اســت، فرسنگ ها با موقعیت 50 
سال پیش او فاصله دارد و به همین ترتیب 50 سال آینده را به لحاظ پیشرفت 
تکنولوژی و فناوری می توان فرسنگ ها جلوتر از امروز به شمار آورد. 50 سال 
آینده را نمی توان دقیقا پیش بینی کرد، اما اشعه ای از انوار کورکننده فناوری 
فوق  پیشرفته آینده را شــاید بتوان در دوران کنونی لمس و جلوه ای از دوران 
و ســال هایی که هنوز نیامده را حس کرد. امروز بخــش دوم و پایانی مطلب 
»فناوری های آینده« را با شما مرور می کنیم؛ فناوری هایی که امروز در حد ایده 

است و در آینده ای نزدیک در دسترس و لمس شدنی می نماید.  
کِشت دندان  

دندان پوسیده را باید کند و دور انداخت! اما به نظر می رسد این روزها گذشتن 
از حتی یک دندان هم کار راحتی نباشد. اصولا آسیب هایی که به دندان ها وارد 
می شود، دایمی است و استفاده از روکش، ایمپلنت و نهایتا دندان مصنوعی هم 
به هیچ وجه جای دندان های اصلی را پر نمی کند. حالا خبر خوش! دانشمندان 
موفق شده اند به روشی دست پیدا کنند که رویش مجدد دندان در انسان )در 
هر سن و سالی( را میسر می سازد. این روش البته در مراحل ابتدایی خود قرار 

دارد، اما تا همین حد هم مایه بسی امیدواری است.  
تلویزیون کاغذی 

نهضت نازک سازی اســباب و اثاث تکنولوژی مدتی است که به راه افتاده و 
وسیله مورد نظر هرچه نازک تر باشد، پیشــرفته تر تلقی می شود و خواهان 
بیشتری دارد. اگر امروز کمپانی تولیدکننده یک برند گوشی تلفن همراه از این 
که قطر جدیدترین محصولش به 5 میلیمتر رسیده مشعوف است، ما آینده ای 
را پیش روی شما می گذاریم که در آن قطر یک تلویزیون 55 اینچ کمتر از یک 
میلیمتر است و شما بعد از دیدن برنامه مورد علاقه خود می توانید تلویزیون را 
لوله کنید و در کمد بگذارید! این ایده را یک دانشگاه کانادایی مدت هاست که 

دنبال می کند. 
قرص  ضد آفتاب 

آیا تاکنون از کرم های ضد آفتاب استفاده کرده اید؛ کرم هایی که اشعه مضر 
خورشید را بازتاب می دهد و مانع جذب آن توسط پوست می شود؟ استفاده از 
کرم ضد آفتاب یا هر نوع کرمی دردسرهای خاص خود را دارد و اصولا به دلیل 
همین دردسرهاست که همه طرفدار استفاده از کرم نیستند. مژده می دهیم که 
در آینده دیگر نیازی ندارید سه ساعت وقت صرف کرم مالیدن به پوست خود 
کنید. چرا؟ چون قرصش را بالا می اندازید و خلاص. دکتر پل لانگ از دانشگاه 
لندن مدت هاست روی این پروژه تحقیق می کند و به نتایج مثبتی نیز دست 

یافته است.
آبشش مصنوعی 

رسیدیم به عجیب ترین فناوری که ممکن است انســان بدان دست پیدا 
کند. اگر نفس کشــیدن زیر آب را همانند پرواز، یکی از بزرگترین آرزوهای 
بشر تلقی کنیم، پس باید بگوییم کسانی هستند که برای متجلی کردن این 
آرزو سخت مشغول تحقیق و مطالعه اند. اختراع این محققان این قابلیت را به 
انسان می بخشد که هنگام شنا در زیر آب، از آب اکسیژن تولید کند؛ درست 
مثل یک ماهی! تعجب نمی کنیم اگر غواص ها برای به ثمر رسیدن این اختراع 
ajibtarin.com لحظه شماری  کنند. 
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نگاره ای از ورود کوروش هخامنشی به شهر بابل | 1915
2557 سال پیش در چنین روزی )15 اکتبر 539 پیش از میلاد(، سرزمین بابل به دست یکی از فرماندهان کوروش هخامنشی به نام گئوبروه فتح شد. دو هفته پس از سقوط بابل، برابر با ۲۹ 

اکتبر ۵۳۹ پیش از میلاد، کوروش بزرگ وارد شهر بابل شد.

در دهه 60 خورشــیدی مثلث برمودا سوژه 
اصلی صفحه ســرگرمی مجــلات و روزنامه ها 
بود. آن زمان حتی آثار مختلفی در حوزه کتاب 
با موضوع اسرار مثلث برمودا منتشر می شدند. 
مثلث برمودا منطقه ای در اقیانوس اطلس بین 
جزیره برمودا، پرتوریکو و فلوریداست. نقطه ای که 
براساس برخی گزارش ها هنرش در ناپدیدکردن 
کشــتی ها، قایق ها، هواپیماها و به طورکلی هر 
چیزی که در آن منطقه یا بر فراز آن منطقه باشد، 
خلاصه شده است. شــایعه ای وجود دارد مبنی 
بر اینکه از ۱۶۰۰ میلادی تاکنون بیشتر از  هزار 
کشتی و هواپیما در مثلث برمودا ناپدید شده اند. 
شاید نخستین ســوالی که باید مطرح شود این 
است که اصلا از چه زمانی مردم متوجه غیرعادی 

بودن این منطقه شــدند؟ جواب: سال۱۹۵۰ 
روزنامه نگاری به نــام ای.وی.دبلیو جونز طی 

مقاله ای خبر از ناپدیدشدن کشتی ها 
و هواپیماها در مثلث برمودا داد. 

راز ماجرا در همین اسم یعنی 
ای.وی.دبلیو جونز اســت، 
البته اگر اصــلا رازی وجود 
داشته باشــد. چطور؟ خب 

باید به عرض تان برسانیم که 
ظاهرا از همان ابتــدا هم رازی 

به نام برمودا وجود نداشــته است! 
چرا؟ چون مثلــث برمودا درواقــع ایده ای 

بود که برای نخســتین بار توسط 3 نویسنده به 
نام های ای.وی.دبلیو جونز، وینسنت گادیس و 

چارلز برلیتز ابداع شد. البته گم شدن هواپیماها 
و کشــتی ها در این منطقه از اقیانوس غیرقابل 
انکار است اما این میزان تقریبا برابر با 
دیگر نقاط دنیاست و به عبارتی 
اتفاق عجیب و خاصی در این 
نقطه از جهان رخ نمی دهد. 
طی همه این سال ها براساس 
بررسی های انجام شده روی 
هواپیماهــا و کشــتی های 
آسیب دیده در مثلث برمودا هیچ 
عامل غیرطبیعی ای مشاهده نشده 
و هرچه که بوده، براساس عوامل فیزیکی رخ 

داده است.  
khordadnews.ir

ظهوروسقوطمثلثبرمودا!

دانستنی ها
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50 ســال پیش در چنین روزی، برابر بیست و یکم مهر 1347 خورشــیدی، حسین بهزاد، نقاش و 
مینیاتوریست شهیر ایرانی در تهران درگذشت. مینیاتور های قدیمی ایرانی متاثر از شیوه رایج مغولی بود 
به  طوری  که حتی رسوم مغولی در آن ها به چشم خورده و شکل ها شبیه هم و یکنواخت بودند. حسین 
بهزاد نخستین هنرمندی بود که این شیوه را عوض کرد و شکل های ایرانی را وارد هنر مینیاتور کرد. بهزاد 
در طول زندگی خود نزدیک به ۴۰۰ کار هنری آفرید و در آن ها بسیاری از ریزه کاری های زائد مینیاتور را 
دور ریخت. او همچنین سایه را وارد مینیاتور کرد. بهزاد در رنگ آمیزی هم ابتکارات جدید به خرج داد و بر 

خلاف آثار قدما که پر از اشخاص گوناگون بود، او از عده اشخاص هم کاست.
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می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از 2۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.
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